

Consultas Realizadas

Licitación 435756 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA PRODUCCIÓN DE CÉDULAS DE IDENTIDAD - PLURIANUAL

Consulta 1 - Consulta - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
<p>Se solicita a la convocante mantener la cantidad total de 350.000 unidades de juegos de insumos para la producción de cédula de identidad, conforme solicitud de presupuesto remitido por Nota 455/2023 de fecha 27 de septiembre de 2023.</p> <p>La consulta y solicitud se justifica en virtud de que el presupuesto referencial para la provisión de los Juegos de Insumos para producción de cédula de identidad correspondiente al llamado Adquisición de Insumos de Cédula de Identidad y Libretas de Pasaportes, que fuera solicitado por Nota Nº 455/2023 de fecha 27 de septiembre de 2023, fue emitido sobre la base de una cantidad de 350.000 unidades.</p> <p>Con relación a los precios, se debe tener en cuenta que a menor cantidad de juegos de insumos solicitados, mayor es el costo unitario de los mismos. Por tanto, los costos fijos asociados a la producción, logística y otros factores se mantienen relativamente constantes, independientemente de la cantidad solicitada.</p> <p>Por tanto, considerando esta circunstancia que afecta directamente a los intereses patrimoniales de la Convocante, se solicita mantener la cantidad total de 350.000 unidades de juegos de insumos para la producción de cédula de identidad a fin de mantener el costo unitario de los mismos conforme al presupuesto previsto, no así cantidades mínimas y máximas que ponen en duda para el oferente la cantidad final a proveer, evitando así distorsiones en los precios a ofertar.</p> <p>Mantener la cantidad en el nivel inicialmente presupuestado por un total de 350.000 unidades permitirá optimizar los recursos disponibles y asegurarse de que el costo por unidad siga siendo coherente con el presupuesto.</p> <p>Esto es importante para evitar posibles desviaciones de costos que podrían afectar la planificación financiera y garantizar la provisión y entrega de los insumos de manera eficiente y dentro de los límites presupuestarios establecidos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
<p>Solicitamos se ajusten al Pliego de Bases de Condiciones estipulada para el llamado, debido a que se trata de la modalidad de contrato abierto.</p>		

Consulta 2 - Consulta - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
<p>Se solicita a la convocante modificar el Plan de Entrega de los Bienes, indicada en la Sección Suministros Requeridos Especificaciones Técnicas (Pag. 21) del Pliego de Bases y Condiciones, por la modalidad de una sola entrega por la cantidad total solicitada de 350.000 unidades de Juegos de Insumos para la Producción de Cédula de Identidad.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2023
<p>Solicitamos se ajusten al Pliego de Bases de Condiciones estipulada para el llamado, debido a que se trata de la modalidad de contrato abierto.</p>		